

2006年4月25日

## 業績概要

## &lt;連結&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2004年 1Q	2005年1Q			2006年1Q				
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	100,342	109,054	100.0%	+8.7%	116,816	100.0%	+7,762	+7.1%	1.08
営業利益	3,076	5,433	5.0%	+76.6%	6,664	5.7%	+1,231	+22.7%	1.14
経常利益	3,136	5,463	5.0%	+74.2%	6,723	5.8%	+1,259	+23.1%	1.12
純利益	4,202	2,854	2.6%	-32.1%	3,798	3.3%	+943	+33.0%	1.08

## &lt;単体&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2004年 1Q	2005年1Q			2006年1Q			
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	91,725	100,421	100.0%	+9.5%	108,383	100.0%	+7,961	+7.9%
営業利益	2,440	4,637	4.6%	+90.0%	5,840	5.4%	+1,203	+25.9%
経常利益	2,566	4,794	4.8%	+86.8%	6,019	5.6%	+1,224	+25.5%
純利益	3,837	2,567	2.6%	-33.1%	3,500	3.2%	+933	+36.4%

## &lt;連結&gt;売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年 12月期		2006年12月期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	100,342	109,054	+8.7%	116,816	+7,762	+7.1%
2Q(4月～6月)	96,522	102,291	+6.0%	-	-	-
3Q(7月～9月)	84,191	94,360	+12.1%	-	-	-
4Q(10月～12月)	91,425	103,707	+13.4%	-	-	-

## &lt;連結&gt;経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年 12月期		2006年12月期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	3,136	5,463	+74.2%	6,723	+1,259	+23.1%
2Q(4月～6月)	7,419	8,867	+19.5%	-	-	-
3Q(7月～9月)	1,159	2,053	+77.0%	-	-	-
4Q(10月～12月)	5,320	5,826	+9.5%	-	-	-

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年 1Q	2005年1Q			2006年1Q			
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
合計	100,342	109,054	100.0%	+8.7%	116,816	100.0%	+7,762	+7.1%
システムインテグレーション事業	67,480	72,732	66.7%	+7.8%	75,571	64.7%	+2,839	+3.9%
サービス&サポート事業	31,855	35,882	32.9%	+12.6%	40,882	35.0%	+4,999	+13.9%
その他の事業	1,006	439	0.4%	-56.3%	362	0.3%	-76	-17.4%

## &lt;単体&gt;詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年 1Q	2005年1Q			2006年1Q				
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	
システムインテグレーション事業	S:関連商品	54,310	58,768	58.5%	+8.2%	61,414	56.7%	+2,645	+4.5%
	受託ソフト等	6,352	6,602	6.6%	+3.9%	7,148	6.6%	+546	+8.3%
サービス&サポート事業	サプライ	11,667	14,236	14.2%	+22.0%	17,175	15.8%	+2,938	+20.6%
	保守等	19,394	20,814	20.7%	+7.3%	22,644	20.9%	+1,830	+8.8%

## &lt;連結&gt;キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2004年 1Q	2005年 1Q	2006年 1Q
営業キャッシュ・フロー	-1,774	-3,259	-6,170
投資キャッシュ・フロー	-1,128	-953	-1,795
財務キャッシュ・フロー	6,537	3,115	2,278

## &lt;連結&gt;株主資本、有利子負債

(単位:百万円)

	2004年 3月末	2005年 3月末	2006年 3月末
株主資本	47,619	55,831	61,109
有利子負債	44,043	26,208	16,383
総資産	188,286	187,225	189,600
株主資本比率	25.3%	29.8%	32.2%
有利子負債比率	23.4%	14.0%	8.6%

## &lt; 単体 &gt; 重点戦略事業

(単位:百万円)

	2004年 1Q	2005年1Q		2006年1Q		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	12,352	15,174	+22.8%	18,273	+3,099	+20.4%
SMILE(ソフト+保守)	2,677	3,231	+20.7%	4,120	+889	+27.5%
ODS21	5,200	7,317	+40.7%	8,114	+796	+10.9%
OSM	2,164	4,743	+119.1%	6,498	+1,754	+37.0%

## &lt; 販売台数 &gt;

(単位:台)

	2004年 1Q	2005年1Q		2006年1Q		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
複写機	6,923	7,799	+12.7%	7,751	-48	-0.6%
〔内、カラー複写機〕	3,091	3,994	+29.2%	4,462	+468	+11.7%
サーバ	7,128	8,061	+13.1%	9,991	+1,930	+23.9%
パソコン	123,171	151,657	+23.1%	171,162	+19,505	+12.9%

## &lt; 単体 &gt; MRO事業の売上高推移

(単位:百万円)

	2004年 1Q	2005年1Q		2006年1Q		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	12,352	15,174	+22.8%	18,273	+3,099	+20.4%
たのめーる	10,745	13,957	+29.9%	17,106	+3,149	+22.6%
たのめーる以外のMRO	1,607	1,217	-24.3%	1,167	-49	-4.1%
MRO内たのめーる比率	87.0%	92.0%			93.6%	

**中間期および通期の計画**

## &lt; 連結 &gt; 売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2006年 1Q実績	2006年 中間期 (計画)	2006年 通期 (計画)
売上高	116,816	222,800	430,000
営業利益	6,664	15,130	23,800
経常利益	6,723	15,260	24,000
純利益	3,798	8,410	13,200

以 上